
 

 

Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 14.06.2017 
 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   Zdeněk  Gürtler,  Ivo  Kičmer, Mgr.  Radek  Nitka,  Libor  Svoboda, Mgr. 

Vladimír Švidrnoch, DiS.   
 
Mandátová komise:  Ing. Petr Urbanec  PRO: 9 
    ZDR: 1                    
                                  Bc. David Böhm  PRO: 9    
    ZDR: 1    
Návrhová komise:     Bc. Hana Nevrlá  PRO: 9    
     ZDR: 1  
  MUDr. Alice Dudová  PRO: 9    
     ZDR: 1    
Ověřovatelé:  Mgr. Kateřina Čechová  PRO: 9   
    ZDR: 1  
  Aleš Šklář  PRO: 9  
     ZDR: 1    
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
 
 
          
PROGRAM: 
1.  Kontrola plnění usnesení ZM  
2.  Schválení účetní závěrky města Vratimova k rozvahovému dni 31.12.2016 
3.  Závěrečný účet města Vratimova za rok 2016 
4.  Rozbory hospodaření města za období 1.–3. měsíc roku 2017  
5.   Návrh peněžitého plnění za výkon funkce člena Finančního výboru za 1. pololetí 2017 
6.  Žádost FC Vratimov, z. s. o poskytnutí dotace 
7.  Plány práce výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova na 2. pololetí 2017  
8.  Region Slezská brána, svazek obcí, Zpráva o výsledcích kontroly hospodaření svazku obcí 

Region Slezská brána za období od 01.01.2016 do 31.12.2016 
9.  Prohlášení  o  partnerství  a  spolupráce  s polským  městem  Strumień  na  evropském 

dotačním programu 
10.  Návrh názvů ulic 
11.  Projednání  žádosti  společnosti  JTH  Holding,  a.  s.,  Krupská  33/20,  415  01  Teplice,  IČ 

28747887 
12.  Schválení  přijetí  dotace  na  projekt  „Hasičská  zbrojnice  Vratimov  –  rekonstrukce  a 

dostavba objektu“ z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
13.  Výběr  zpracované  Studie  dispozičních  úprav  a  architektonického  řešení  nové  budovy 

koupaliště 
14.  Informace o rozpočtových opatřeních přijatých Radou města Vratimova v roce 2016 
15.  Rozpočtové opatření č. V/2017 
16.  Darování nově zaměřeného pozemku pod pietním místem, pomníkem rodiny V.                , 

obětí z 2. světové války ve Vratimově na ulici Na Podlesí 



 

2 
 

17.  Informace o projektu „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“ 
18.  Zápis z Hovorů s občany v Horních Datyních  
19.  Žádost o dotaci na provoz Pošta Partner v Horních Datyních 
PRO: 10  
 
 
 
17/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 10 
 
 
17/2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  účetní  závěrku  města  Vratimova  k rozvahovému  dni 
31.12.2016 v souladu s ust. § 6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
PRO: 11 
 
 
17/3 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Závěrečný  účet  města  Vratimova  za  rok  2016,  a  to  bez 
výhrad.  
PRO: 11 
 
 
17/4 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–3. měsíc roku 2017. 
PRO: 11 
 
 
17/5 
Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí peněžitého plnění D. V.,                    , Vratimov za 
výkon  funkce  člena  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Vratimova,  jakožto  fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, za 1. pololetí 2017 ve výši 600 Kč. 
PRO: 11 
 
 
17/6.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  dotace  z  rozpočtu  města  FC  Vratimov,  z.  s.,  U 
Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821 ve výši 300.000 Kč. 
PRO: 11 
ZDR: 1 
 
 
 
 



 

3 
 

17/6.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace mezi městem 
Vratimov a FC Vratimov, z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821. 
PRO: 11 
ZDR: 1 
 
 
17/7.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 2. pololetí 2017. 
PRO: 12 
 
 
17/7.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 2. pololetí 2017. 
PRO: 12 
 
 
17/8 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o výsledcích kontroly hospodaření svazku obcí 

Region Slezská brána za období  od 01.01.2016 do 31.12.2016. 

PRO: 12 
 
 
17/9 
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci projektu s názvem „Jiný kraj, jiný mrav?“ z dotačního 
programu Překračujeme hranice 2014–2020, který se uskuteční ve spolupráci s žadatelem o 
dotaci Miejsko‐Gminny Ośrodek  Kultury  ve  Strumieni,  ul. Mlyńska  14,  43‐246  Strumień  a 
schvaluje text Prohlášení o partnerství.  
PRO: 12 
 
 
17/10 
Zastupitelstvo města bere na  vědomí pojmenování  čtyř nově  vzniklých ulic  v katastrálním 
území Horní Datyně, a to  jako ulice „Krajní“, „Luční“, „Za Humny“ a „Slepá“, přejmenování 
části  ulice  Potoční  jako  ulice  „U  Mostku“  a  dále  pak  v katastrálním  území  Vratimov 
pojmenování nové ulice jako „Borová“. 
PRO: 12 
 
 
17/11 
Zastupitelstvo města  souhlasí  s prodejem pozemků  společnosti  JTH Holding, a.  s., Krupská 
33/20, Teplice,  IČ 28747887  za cenu 600 Kč/m2 a pověřuje  starostku města vypracováním 
návrhu  budoucí  kupní  smlouvy  a  jejím  předložením  k projednání  na  dalším  zasedání 
zastupitelstva města.  
PRO: 11 
ZDR: 1 
 



 

4 
 

17/12.1 
Zastupitelstvo města si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 
Sb.,  zákona o obcích, ve  znění pozdějších předpisů,  schválit přijetí dotace  z  Integrovaného 
regionálního  operačního  programu  (IROP),  oblast  podpory  1.3  –  Zvýšení  připravenosti  k 
řešení a  řízení  rizik a katastrof, pro projekt  „Hasičská  zbrojnice Vratimov –  rekonstrukce a 
dostavba  objektu“,  identifikační  číslo  117D03C000200,  v  celkové  výši  maximálně 
18.643.351,47 Kč. 
PRO: 11 
 
 
17/12.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přijetí  dotace  z  Integrovaného  regionálního  operačního 
programu  (IROP),  oblast  podpory  1.3  –  Zvýšení  připravenosti  k  řešení  a  řízení  rizik  a 
katastrof,  pro  projekt  „Hasičská  zbrojnice  Vratimov  –  rekonstrukce  a  dostavba  objektu“, 
identifikační  číslo  117D03C000200,  za  podmínek  uvedených  v  Rozhodnutí  o  poskytnutí 
dotace, v celkové výši maximálně 18.643.351,47 Kč. 
PRO: 11 
 
 
17/13 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  vybranou  variantu  Studie  dispozičních  úprav  a 
architektonického řešení nové budovy u koupaliště, a to od Ing. arch. Petry Švančarové, Karla 
Pokorného 1552/46, Ostrava‐Poruba, IČ 68201664. 
PRO: 11 
PROTI: 1 
 
 
17/14 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  informaci o rozpočtových opatřeních přijatých radou 
města v roce 2016. 
PRO: 11 
 
 
17/15 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. V/2017 dle předloženého návrhu. 
PRO: 11 
 
 
17/16.1 
Zastupitelstvo města    rozhodlo  o  přijetí  darovaného  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č. 
952/3  trvalý  travní  porost  o  výměře  42  m2,  k.  ú.  Vratimov  z vlastnictví  společnosti 
Profinvestik,  Dřevěné  konstrukční  systémy,  spol.  s r.  o.,  Příborská  333,  Frýdek‐Místek,  IČ 
46578820, zastoupené jednatelkou Dagmar Filipovou.  
PRO: 11 
 
 
 



 

5 
 

17/16.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Darovací  smlouvu  k  nově  zaměřenému  pozemku  parc.  č. 
952/3  trvalý  travní  porost  o  výměře  42 m2,  k.  ú.  Vratimov mezi  společností  Profinvestik, 
Dřevěné  konstrukční  systémy,  spol.  s r.  o.,  Příborská  333,  Frýdek‐Místek,  IČ  46578820, 
zastoupenou jednatelkou Dagmar Filipovou a městem Vratimov. 
PRO: 11 
 
 
17/17.1 
Zastupitelstvo města  bere  na  vědomí  zprávu  o  přípravě  realizace  stavby  „Odkanalizování 
Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“. 
PRO: 11 
 
 
17/17.2 
Usnesení k vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby a realizování stavby 
stoky F4 v úseku mezi šachtami Š80–Š83 v odhadovaných nákladech cca 635.608 Kč bez DPH 
hrazené  z vlastních  prostředků města  v rámci  akce  „Odkanalizování  Vratimova  –  Horních 
Datyň, II. etapa“ nebylo přijato. 
 
 
17/7.3 
Usnesení k vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby a realizování stavby 
stoky F12 v úseku mezi šachtami Š122–Š123 v odhadovaných nákladech cca 427.736 Kč bez 
DPH  hrazené  z vlastních  prostředků  města  v rámci  akce  „Odkanalizování  Vratimova  – 
Horních Datyň, II. etapa“ nebylo přijato. 
 
 
17/17.4 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že v rámci akce „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň, 
II.  etapa“ bude  vypracována projektová dokumentace pro provedení  stavby  a  realizována 
stavba  stoky  H10.1.1  v úseku mezi  šachtami  Š439a‐Š439c  v odhadovaných  nákladech  cca 
220.709 Kč bez DPH hrazené z vlastních prostředků města. 
PRO: 11 
 
 
17/17.5 
Zastupitelstvo města  schvaluje  zpracování dokumentace pro územní  souhlasy pro přípojky 
v rámci projektu „Odkanalizování Vratimova – Horních Datyň , II. etapa“ pro vlastníky staveb 
zahrnutých do projektu a pro vlastníky  staveb, které budou ke dni 31.12.2017 povoleny a 
jejichž  napojení  na  nově  budovanou  kanalizaci  bude  možné,  a  to  na  náklady  města 
Vratimova. 
PRO: 11 
 
 
 
 



 

6 
 

17/18 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z Hovorů s občany v Horních Datyních. 
PRO: 11 
 
 
17/19 
Zastupitelstvo města  schvaluje  finanční  dotaci  na  zajištění  poštovních  služeb  v části  obce 
Horní Datyně v roce 2017 Stanislavu Knězkovi, U Školy 292, Vratimov‐Horní Datyně  v částce 
210.000 Kč za podmínky, že obdržíme kladné stanovisko k veřejné podpoře obce Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, o které město Vratimov požádá. 
PRO: 9 
ZDR: 2 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta                           
 
 
           
 
               
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 14.06.2017 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


